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Murâbaha akdi, faizsiz finans sistemi içinde en çok uygulanan 
ve en fazla tartışılan işlemlerden biridir. Faizsiz bankacılığın 
başladığı 1970’li yıllardan bu yana devam eden süreçte özel-
likle fıkıh ve iktisat alanı olmak üzere pek çok ilmî disiplinin 
ilgi alanına giren murâbaha konusu, reel sektör için önemli 
olmasının yanı sıra akademik camianın da sürekli ilgisini çe-
ken bir konu olmuştur. Böyle bir akdin tarihsel gelişimini ele 
almak, geçirdiği merhaleleri takip etmek ve taşıdığı problemli 
noktalar hakkındaki tartışmaları incelemek genel olarak İslam 
iktisadı ve özellikle modern akitler alanında önemli bilgiler 
sunmaktadır.

Türkiye’deki uygulamada “üretim desteği” ve “kurumsal ve 
bireysel finansman desteği” olarak bilinen murâbahanın diğer 
işlemlere göre daha geniş ölçekli ve günümüzde en yaygın şe-
kilde kullanılan işlem olması, diğer yatırım-finansman model-
leriyle ortak meselelere sahip olmasının yanı sıra kendine has 
pek çok farklı problem noktası içermesi, modern dönemde en 
çok tartışılan işlem olma niteliği taşıması ve klasik bir akdin na-
sıl modernize edildiğini göstermesi, bu akdi önemli hâle getiren 
etkenlerdendir.
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Murâbahayı fıkhî, iktisadi, sosyal vb. çeşitli yönleriyle eleş-
tirel ve bütüncül bir bakış açısıyla ele almayı ve mevcut litera-
türden hareketle modern İslam iktisadı problemlerindeki akıl 
yürütme ve hüküm üretme faaliyetlerinin gidişatını ortaya 
koymayı hedefleyen bu çalışma, Marmara Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü İslam Hukuku Anabilim Dalında 2010 yılın-
da tamamlanan doktora tezinden üretilmiştir. Bu bağlamda, tez 
sonrasında ortaya çıkan literatür incelenmiş, gerekli eklemeler 
yapılmış, bazı terimler açıklanmış ancak tezin çatısında önemli 
bir değişikliğe gidilmemiştir. Bu vesileyle tezin oluşmasına katkı 
sağlayan hocalarıma ve dostlarıma bir kere daha teşekkür eder 
özellikle tez danışmanım merhum Prof. Dr. Mehmet Erkal’a Al-
lah’tan rahmet dilerim.

Tezin akabindeki meşguliyetlerden dolayı tezi kitaba dö-
nüştürme fırsatı pek olmamıştı. Yaklaşık 10 yıl sonra İKAM 
ve İktisat Yayınlarından ilgili arkadaşlar tezi yayınlamayı teklif 
ettiklerinde önce buna çok sıcak bakmamıştım. Ancak teze bu 
gözle bir daha bakınca ve daha geniş bir okuyucu kitlesinin is-
tifade etme imkânını düşününce bu nazik teklifi kabul ettim. 
Bundan dolayı bu çalışmanın tekrar gözden geçirilerek geniş 
kitlelere ulaşmasına vesile olan İktisat Yayınlarına minnettar ol-
duğumu ifade etmek isterim.
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